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امیرحســین اعظمی |  امیررضا رفیعی در چند سال گذشته 
به عنوان دروازه بان ذخیره در پرسپولیس حضور داشته ولی هر 
وقت در چارچوب دروازه قرار گرفته، عملکرد خوبی از خودش 
نشان داده است. او حالا با چند پیشنهاد لیگ برتری مواجه شده 
و این در حالی اســت که رفیعی با پرسپولیس همچنان قرارداد 
دارد و بعید است مدیران این باشگاه به ســادگی با جدایی این 
دروازه بان موافقت کنند. جالب اینجاست که رفیعی بعد از رقابت 
با علیرضا بیرانوند و گندوز، اگر در پرسپولیس بماند، این بار باید 
با پیام نیازمند رقابت کند. رفیعی در گفت وگو با همشــهری به 

سؤالات پاسخ داد.

   در چند هفته اخیر شایعاتی در مورد احتمال 
جدایی ات از پرسپولیس مطرح شد. آیا چنین قصدی 

داری؟
من بارها در مصاحبه هایم گفتم که پرسپولیس را دوست 
دارم و پوشــیدن پیراهن این تیم برایم افتخار اســت 
ولی دوست ندارم در پرســپولیس به چشم ذخیره 
ثابت و همیشگی به من نگاه کنند. هر وقت برای 
پرســپولیس بازی کردم، خدا را شکر عملکرد 
خوبی داشــتم و انتظار داشــتم که در فصل 
گذشته بیشــتر بازی کنم. دوست ندارم این 
نگاه وجود داشــته باشد که من همیشه گلر 

ذخیره هستم.

   از چند تیم پیشــنهاد 
داری؟

واقعیت این است که دو سه پیشنهاد جدی 
دارم ولی هنوز چیزی مشــخص نیست و 
فعلا صحبتی هم با باشــگاه انجــام نداده ام. 
من با پرسپولیس قرارداد دارم و باید با باشگاه 
صحبت کنم. من بازیکن جوانی هستم و مثل 
خیلی ها دوســت دارم بازی کنم و بدرخشــم و 
حتی به تیم ملی هم برسم. من در این چند سال 
با دروازه بان هــای بزرگی در پرســپولیس رقابت 
کردم و این در حالی اســت که بــازی کردن در 
پرسپولیس واقعا برای هر بازیکنی سخت 
است. من 21 ساله بودم که در اوج فشار 
و سختی برای پرســپولیس بازی 

کردم و عملکرد خوبی هم داشتم.

   بالاخره تصمیم به جدایی داری؟
واقعیت این است که هنوز چیزی مشخص نیست و باید ببینم چه 

شرایطی ایجاد خواهد شد.

   برخی معتقدند گندوز در فصل گذشته عملکرد 
چندان خوبی نداشــت و کادر فنی می توانست فرصت 

بیشتری به تو بدهد. نظر خودت چیست؟
من دوست ندارم در مورد بازیکن دیگری صحبت کنم ولی معمولا 
نگاه ها به بازیکنان خارجی در فوتبال ایران متفاوت است. این در 
حالی است که بازیکنان ایرانی هم کیفیت خوبی دارند. من گفتم 

که انتظار داشتم بیشتر بازی کنم.

   در مورد حضور پیام نیازمند در پرسپولیس 
چه صحبتی داری؟

من و پیام چند سال است که همدیگر را می شناسیم و او از لحاظ 
فنی عالی است. نیازمند از دوستان من و یک گلر فوق العاده است. اگر 
در پرسپولیس ماندم، در کنار هم برای موفقیت پرسپولیس تلاش 

می کنیم. من هیچ وقت در پرسپولیس دنبال منافع فردی نبودم.

   در مورد حضور وحید هاشمیان در پرسپولیس 
چه نظری داری؟

وقتی او انتخاب شد، یاد زمانی افتادم که اوسمار به عنوان سرمربی 
پرسپولیس انتخاب شــد. من حس خوبی به انتخاب هاشمیان 
دارم، او یک مربی جوان و به روز است که می تواند در پرسپولیس 

موفق باشد.

   ولی او تا حالا حتی در یک تیم متوســط هم 
سرمربی نبوده؟

من این دلایل را قبول ندارم. هاشمیان انگیزه بالایی برای موفقیت 
دارد و حس خوبی به موفقیت این مربی دارم.

   کار کردن با کارتال چطور بود؟
وقتی مربی خارجی به ایران می آید نیاز به زمان دارد تا فوتبال ما 
را بشناسد و تفکراتش را در تیم جا بیندازد. کارتال زمان زیادی در 
اختیار نداشت و بازی ها هم فشرده بود، از طرفی مصدوم هم زیاد 
دادیم و در مجموع فصل خوبی برای پرسپولیس رقم نخورد. من از 
کارتال خوشم می آمد، او یک مربی منظم و یک انسان خوب بود 
و فکر می کنم همه بازیکنان از کار با این مربی لذت بردند. مربی 

گلرهای ما هم عالی بود.

امیرمحمد یعقوب پور |  تازه ترین اخبار حکایت از آن دارد که داستان مهدی 
طارمی در اینتر تمام  شــده و مهاجم تیم ملی کشــورمان به زودی باید راهی 
باشگاهی دیگر شود. در تابستان کادرفنی اینتر تغییر کرد و سیمونه اینزاگی که 
مهم ترین حامی طارمی در جوزپه مه آتزا به شمار می رفت راهی الهلال عربستان 
شد. به این ترتیب کریســتین چیوو جای اینزاگی را گرفت که این موضوع کار 
را برای طارمی دشوار کرد. بدشانســی بزرگ تر مهدی این بود که به دلیل لغو 
موقت پروازها، امکان همراهی اینتر در جام جهانی باشگاه ها را به دست نیاورد؛ 
جایی که شــاید می توانســت خودش را به کادرفنی جدید ثابت کند. هر چه 
هست، حالا نگاه ها به این بازیکن در اینتر مثبت نیست؛ مهاجمی که با وجود 
اثرگذاری اش، فقط 3گل به ثمر رسانده که فقط یکی از آنها در جریان بازی بوده 
است. رسانه های ایتالیایی به طور مکرر از قرار گرفتن طارمی در فهرست فروش 
اینتر می نویسند و گفته می شود قیمتی هم که باشگاه بابت صدور رضایتنامه او 
خواسته، 10میلیون دلار است. به این ترتیب به احتمال زیاد طارمی از اینتر جدا 
خواهد شد و خبر بدتر اینکه شاید فوتبال ایران در اتفاقی نادر، در 5لیگ برتر اروپا 

)آلمان، اسپانیا، انگلستان، ایتالیا و فرانسه( فاقد نماینده شود.

   پیشنهادهای دور و نزدیک
شایعه در مورد مقصد بعدی طارمی بسیار زیاد است. از مدتی قبل گفته می شد 
ناتینگهام فارست در لیگ برتر انگلستان خواهان به خدمت گرفتن این بازیکن 
اســت. در همین لیگ، از فولام هم به عنوان دیگر مشتری طارمی یاد می شود. 
ســایر تیم های علاقه مند به طارمی اما جزو 5لیگ معتبر اروپا نیستند؛ مثل 

بشیکتاش در ترکیه و البته خبری که به تازگی در مورد علاقه الوصل امارات به 
جذب این بازیکن منتشر شده. به طور کلی شرایط پیچیده است و هنوز نمی شود 
حدس زد طارمی سر از کجا در می آورد، اما چنان که گفتیم احتمال خالی شدن 
دست ایران در مهم ترین لیگ های قاره سبز وجود دارد؛ جایی که زمانی جولانگاه 
ستاره های پرشمار ما، مخصوصا در بوندس لیگای آلمان یا حتی لیگ های اسپانیا 
و ایتالیا بود، اما حالا ممکن است تا مدتی نامعلوم هیچ فوتبالیستی آنجا نداشته 
باشیم. سردار آزمون فصل گذشته با رها کردن لورکوزن و رم، گزینه آسان تر را 
برگزید و به لیگ امارات رفت، مشــابه تصمیمی که سامان قدوس هم گرفت. 
ورودی خاص دیگری هم نداشته ایم و بیشتر لژیونرهای این سالیان ما در لیگ 

سطح پایین روسیه توپ می زنند.

   مقایسه تأمل برانگیز با رقبا
این شرایط زمانی تأسف بارتر می شود که به وضعیت رقبای سنتی و حیثیتی 
در قاره نگاه کنیم؛ جایی که ژاپن حدود 20بازیکن در 5لیگ معتبر اروپا دارد و 
این عدد در مورد کره جنوبی حدود 10بازیکن است. از استرالیا هم 9بازیکن در 
این لیگ ها شاغل هستند و حتی عراق هم فصل گذشته در لیگ برتر انگلستان 
و باشگاه ایپسویچ نماینده داشت. همان ازبکستانی که چند ماه پیش علیرضا 
جهانبخش به طعنه در موردشان گفت بازیکنان این کشور هیچ گاه در لیگ های 
مهم توپ نزده اند، امروز خوسونوف را در منچسترسیتی دارد و الدر شاه مرادوف 
را هم در خط حمله رم می بیند. وضعیت فعلی فوتبال ایران، یک زنگ خطر بزرگ 

برای آینده است که حتما باید جدی گرفته شود.

نكته بازی

فقط من حق اشتباه دارم!
شاید یکی از بزرگ ترین چالش های وحید هاشمیان در پرسپولیس، سر 
و کله زدن او با پیشکسوتان باشد. روشن است که برخی از آنها نسبت به 
این سرمربی کم تجربه، بی رحم خواهند بود. فرشاد پیوس عزیز که اصلا 
پیش از اعلام نام وحید به عنوان سرمربی از تعداد اندک بازی های او برای 
پرسپولیس سخن گفته بود و حالا حمیدخان درخشان هم خیلی زود 
خودی نشان می دهد: »هاشمیان در پرسپولیس فرصت اشتباه نخواهد 
داشت.« بله خب؛ کار در تیم هایی مثل پرسپولیس و استقلال حقیقتا 
سخت است و مربیان حاشیه امن چندانی ندارند، اما کاش امثال آقای 
درخشان یک صدم این سختگیری در مورد دیگران را پیرامون خودشان 
داشــتند. حمیدخان روی نیمکت پرسپولیس حتی زیر بار پذیرفتن 
بدترین نتایج هم نمی رفت و همه  چیز را گردن بازیکنان می انداخت، اما 

هنوز هیچی نشده عرصه را بر هاشمیان تنگ می کند. عجب!

او همیشه اینجاست
در کشاکش صحبت ها پیرامون تعیین اعضای کادرفنی پرسپولیس 
و مسائلی از این دست، یک خبر ساده هم منتشر شد در مورد تمدید 
قرارداد کریم باقری با این باشگاه. نه خیلی پیش  زمینه پرسروصدایی 
داشت، نه کار گره خورد و نه حتی پس از امضای قرارداد شاهد انداختن 
عکس یادگاری و اینطور چیزها بودیــم. آقاکریم طوری در تار و پود 
باشگاه فرو رفته و حل شده که حالا حتی ادامه حضورش در کادر فنی، 
آن هم کنار یک سرمربی جدید هم سر و صدا راه نمی اندازد و به یک 
خبر معمولی در ستون کناری سایت ها تبدیل می شود. در هر صورت 
باقری یک غنیمت بزرگ برای پرسپولیس به شمار می رود، مخصوصا 
که ســرخ ها روی کاریزما و اقتدار او برای کمک به هاشمیان خیلی 
حساب باز کرده اند. هاشمیان و باقری در کادرفنی دراگان اسکوچیچ 

در تیم ملی، مدتی کنار هم کار کردند.

اجازه بده دیگران بگویند!
یکی از بازیکنان پرسپولیس که فصل گذشته خیلی سوژه شد، فرشاد 
احمدزاده بود. وینگر پیشــین ســپاهان در تابســتان قبلی پنجمین 
بازگشتش به پرسپولیس را تجربه کرد که به هر حال یک رکورد است و تا 
همین جا هم کافی بود تا او حسابی مورد توجه قرار بگیرد! وضع اما زمانی 
بدتر شد که احمدزاده در زمین نتوانست توقعات را برآورده کند. او در 
حالی به عنوان جانشین مهدی ترابی جذب شده بود که حتی یک پنجم 
اثرگذاری آن بازیکن را هم نداشت. بسیاری گمان می کردند بلافاصله 
پس از پایان فصل، فرشاد در فهرست مازاد پرسپولیس قرار بگیرد، اما او 
قرارداد دارد و تکلیفش را وحید هاشمیان باید مشخص کند. در همین 
راستا، احمدزاده در مصاحبه جدیدش گفته: »من در سپاهان بهترین 
هافبک راست لیگ شدم و با دلایل فنی به پرسپولیس آمدم. حضورم در 
این تیم به خاطر رانت و توصیه نبود.« اولا که آمار چنین چیزی را نشان 
نمی دهد و دوم اینکه کاش استاد احمدزاده اجازه بدهد دیگران در مورد 

توانایی های احتمالی او حرف بزنند. اینطوری قشنگ تر است؛ نه؟!

روز گذشته حبیب فرعباسی رسما استقلالی 
شد. رســتم آشــورماتوف، مدافع ملی پوش 
ازبکستانی هم دیروز قرارداد 2ساله اش را با باشگاه استقلال امضا 
کرد و همینطور خسرو حیدری به عنوان دستیار ساپینتو معرفی شد. 
حیدری دوره قبلی حضور ریکاردو در اســتقلال هم دستیار او بود. 
ساعده سیما، سخنگوی باشگاه هم از بی میلی مهدی قائدی و محمد 
محبی برای بازگشــت به ایران خبر داد که می دانستیم و نیز گفت 
هنوز توافق نهایی با حسین حسینی صورت نگرفته است. این وسط 
نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه هم با یک گاف عجیب وایرال شد: 
»فصل گذشته از جباری خواستیم بی خیال لیگ آزادگان شود و روی 
جام حذفی تمرکز کند.« لیگ آزادگان؟ گویا استاد 25سال عقب است!

ادامه از 
صفحه9

چلسی با حذف فلومیننزه به فینال جام باشگاه های جهان 
رســید؛ آن هم با 2 گل بازیکن سابق همین تیم که اخیرا از 
برایتون به خدمت گرفته است. ژائو پدرو در 59 دقیقه حضور 
در نخستین بازی اش با پیراهن چلسی، 2گل زیبا زد. پدرو 
بعد از گل  های خود خوشــحالی نکرد زیرا ستاره برزیلی در 
آکادمی باشگاه فلومیننزه فوتبالش را آغاز کرد و به مدت یک 
فصل برای تیم بزرگسالان به میدان رفت. چلسی با رسیدن 
به فینال روز یکشنبه در نیوجرسی، بیش از ۶1 میلیون پوند 
هزینه خرید ژائو پدرو 23 ساله از برایتون را در آورده است. 
در یک حساب سرانگشتی می توان گفت چلسی پول پدرو 
را درآورد. البته هزینه ها و ریخت وپاش های تاد بولی در این 
باشگاه یک قران و دو زار نیست. اگر ماهی یک بار تورنمنت 
جام جهانی باشگاه ها برگزار شود و چلسی به فینال برسد، پول 

خریدهای پرشمار این باشگاه جور می شود! 
   مهاجم سابق برایتون که پس از پیوستن به واتفورد در 
سال 2023، در ۷0 بازی برای مرغان دریایی 30 گل به ثمر 
رساند، برای رقابت در پســت های شماره 9 و 10 به چلسی 

پیوسته است.
   او در کارهای دفاعی هم فعالیت زیادی داشت و در یک 
ساعت حضورش در زمین در 9 دوئل و 4دوئل هوایی شرکت 
کرد. فقط انکونکو و کایســدو )که تا پایان در زمین ماندند( 
در مجموع دوئل های بیشــتری ثبت کردند و فقط مارک 
کوکوریا و ترووه چالوبا به همان انــدازه در نبردهای هوایی 

شرکت داشتند.
   ژائو پدرو در مقابل فلومیننزه 2۶ لمس توپ داشت. از بین 
تمام مهاجمان چلسی که در جام باشگاه های جهان از ابتدا 
به میدان رفته اند، تنها جکسون به این تعداد در یک مسابقه 

توپ را لمس کرده است. با این حال، همه لمس توپ های این بازیکن برزیلی در زمین حریف 
انجام نشد و او در تمام نقاط زمین حضور داشت و ۷تا از لمس توپ هایش در زمین خودی بود. 
در مقابل، دلاپ، دیگر خرید هجومی جدید تیم، پس از شروع بازی آخر مرحله گروهی چلسی 
مقابل تونس، تنها دو بار توپ را در نیمه زمین خودی لمس کرد و تنها 4لمس توپ نیکلاس 

جکسون مقابل لس آنجلس اف سی در نیمه زمین آبی ها رخ داد.
   این بازیکن برزیلی یکی از 19 مهاجمی است که تحت مالکیت مالکان آمریکایی به آبی ها 
پیوسته اند. مالکان آمریکایی از زمان به دست گرفتن کنترل باشگاه در سال 2022 و درآوردن 

آن از چنگ آبراموویچ و روس ها، ۶00 میلیون پوند برای بازیکنان تهاجمی هزینه کرده اند.
   پس از به ثمر رسیدن 1۸۷ گل در جام جهانی باشگاه ها، ژائو پدرو نخستین بازیکنی است که در جام 
باشگاه های جهان 2025 مقابل باشگاهی که قبلا برای آن بازی می کرده، گلزنی می کند. در مرحله قبلی، 
بازیکنی به نام استوائو به چلسی یعنی تیم آینده اش گل زد، درحالی که یک هفته دیگر به اردوی همین 
تیم انگلیسی اضافه می شود. خرید او از پالمیراس 54 میلیون پوند دیگر برای چلسی هزینه داشت. 

30 میلیون پوند هم برای جذب لیام دلاپ و 4۸.5 میلیون پوند برای جیمی گیتنز هزینه شده است.
   البته تاد بولی فرمول خاصــی دارد. او با بازیکنان قراردادهای ۶تا ۸ســاله می بندد و پول 
خریدشان را در همین مدت قسط بندی می کند. با این حال همین چند روز پیش 20میلیون یورو 

از سوی یوفا به خاطر رعایت نکردن فیرپلی مالی جریمه شدند و 3برابر این رقم جریمه تعلیقی.

درآمد تخمینی 
چلسی از حضور در 

جام جهانی باشگاه ها 
)به روز شده بعد از 

راهیابی به فینال(؛ 
۲۵ میلیون پوند 

)ورود به رقابت ها(، 
۳ میلیون پوند 

)هر برد در مرحله 
گروهی(، ۸/۵ میلیون 

پوند )صعود به 
مرحله یک هشتم 

نهایی(، 10.1 میلیون 
پوند )صعود به 

یک چهارم نهایی(، 
16.۲ میلیون پوند 

)صعود به نیمه نهایی(، 
۲۳.۲ میلیون 

پوند )حضور در 
فینال( و جمع کل 

۸۳.۳ میلیون به علاوه 
۳0 میلیون پوند دیگر 

درصورت قهرمانی.

ور |
ی پ

ید
 سع

ضا
 |  ر

س ها
  عک

   

ریخت وپاش می کنند، پول پارو می کنند
سود فوری
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باشــگاه لندنــی انــگار در ســری آ برزیــل حضــور 
داشــت و برای راهیابی به فینال نخســتین دوره 
جام جهانی باشــگاه ها بــا فرمت جدیــد، با ۳تیم 
برزیلی بازی کرد و البته یــک تیم آمریکایی، یک 
تیــم از آفریقا و تیمی از پرتغال. مســیر چلســی بــه فینال جام باشــگاه های 
جهان؛ لس آنجلس اف سی )آمریکا(، فلامینگو )برزیل(، اسپرانس )تونس(، 

بنفیکا )پرتغال(، پالمیراس و فلومیننزه )برزیل(.

چلسی تنها باشگاه تاریخ است که همه جام های 
ممکــن را در اروپــا بــرده اســت. حتــی جام جهانی 
باشــگاه ها با فرمت ســاده قبلی را هم بــرده بود و 
حالا می تواند جام جهانی ۳۲ تیمی را هم فتح کند.

چلســی شــانزدهمین فینــال بین المللــی خودش 
را تجربــه می کنــد. تعــداد جام هــای اروپایــی و 
بین قاره ای چلســی )10جام(، از تعداد هــر کدام از 
جام های داخلی این باشگاه بیشتر است؛ انگلیس 

)6(، حذفی انگلیس )۸(، جام اتحادیه )۵( و سوپرجام انگلیس )4(.

بیشــترین حضــور در فینــال جــام باشــگاه های 
جهــان؛ رئال مادریــد ۵ حضــور )تــا قبــل از دیــدار 
دیشب با پاری ســن ژرمن در مرحله نیمه نهایی(، 

بارسلونا 4بار و چلسی ۳ بار.

پنجه خالیپنجه خالی
 خروج طارمی از اینتر، شاید در اتفاقی کم نظیر و غم انگیز سهمیه ایران

 در 5 لیگ معتبر اروپا را به صفر برساند

نمی خواهم فقط ذخیره باشم
امیررضا رفیعی مدعی است برای فصل آینده چند پیشنهاد دارد و باید برای ماندن با باشگاه صحبت کند

 Mehdi


